venturum aliquando tempus, quo conturbentur, & duram vindemiam experientur sui excidij, quod spectata notione verborum, modo ad breue, modo ad longum tempus applicari potest. Præsens vaticinium S. Hieronymus, de caputate, quam Iudæi post Christum subierunt intelligit. Dicit, inquit, vindemiam consummatam, & post ultimam vastitatem, quæ sub Vespasiano & Titio, Hadrianoque accidit, nequaquam aliam captiuitatem esse venturam, nec remansuros botros in populis, qui deinceps colligendi sint. S. Hieronymo subsequuntur Cornelius, Menochius.

ISAIÆ XXXVI. v. i.

Et satum est, in quartodecimo anno regis Ezechie, ascendit Sennacherib rex Assyrio-
rum super omnes ciuitates Iuda munitas & cepit eas. Id Cornelius inscribit anno
m. 732. ante Christum 717. hoc est, ante vulgarem Christi Epocham 719. Tor-
niellus & Salianus anno m. 732. Olymp. 12. primo, ante Christum, ut computat
Salianus 731. id est, ante Christi æram 732. Ego anno m. 7325. ante æram Christi
76. quo aða est Olympias decima sexta.

ISAIÆ XXXVII. v. 30.

Tibi autem hoc erit signum: comedere hoc anno, quæ sponte nascuntur, & in anno secundo
ponitis reserare, in anno autem tertio, seminare & metite. Valde probabile est hos-
tibus annos ab autumnali mense Tisri accersendos esse, quia ad sementem &
messem spectant, sicut anni Sabbatici & Iubilæi, ut alibi latius expono. Annos
vero illostres, de quibus Isaiæ 20. ver. 3. egimus, arbitror aliquanto post cladem
Chaldaicab Angelo illatam protendi: Sennacherib enim sine dubio præsidia
in debellatis prouincijs reliquerat, quibus, vieti AEthiopes & AEgypti, tan-
quam viatoribus & heris parete cogebantur, donec post tres annos iugum ex-
carent, cum putandum non sit, percutiis ab Angelo Assyrijs, eorum poten-
tiam quali momento penitus euanniisse, siquidem Asarhaddon successor Sen-
nacheribi in agros Iudeæ vicinos colonias deduxit.

ISAIÆ XXXVIII.

VEr. 1. In diebus illis agrotauit Ezechias. Anno 14. regni sui desinente, aut
iam transacto, quo fere tempore Sennacherib vel per Iudeam grasa-
banur, vel contra Tharacam arma vetterat, ut docet hic Sanctius cum Abu-
lensi, Cornelio &c. Huc spectant, miraculosa morbi illius depulsio, carmen
illud Eucharisticum: Ego dixi in dimidio dierum meorum, admirabilis regres-
sus umbra per decem lineas, in horologio Achaz, denique liberalis illa

ppi

ologici
amenti

V

Dei promissio facta ipsi Ezechia, de vita eius in 15 annos proponit necdum natus esset Manasses illius haeres. Audiui orationem tuam, omnes tuas: ecce ego adiiciam super dies tuos quindecim annos: & de manu myriam te, & cunctam istam, & protegam eam.